
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

Apstiprināts 

ar Ķekavas novada domes 

2020.gada 28.maija sēdes  

lēmumu Nr. 16. (protokols Nr. 17.)      

 

Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu konkursa nolikums 
 

Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 4.punktu,  

21.panta pirmās daļas 23.punktu un  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I.    Mērķis, mērķauditorija, organizatori, 

apbalvošanas laiks un vieta 

1. Konkursa mērķis ir apzināt un izvērtēt pedagogu darba rezultātus izglītības jomā; motivēt 

pedagogus radošai darbībai audzināšanas darbā, mācību priekšmetu metodikā un sabiedriskajās 

aktivitātēs, kā arī izteikt pateicību un apbalvot izglītības iestāžu pedagogus par ieguldījumu 

mācību un audzināšanas darbā.  

2. Konkursā var piedalīties Ķekavas novada administratīvajā teritorijā esošo izglītības iestāžu 

pedagogi. 

3. Konkursa apbalvošana: 

3.1. „Labākais pedagogs pirmsskolas izglītības programmā PII “Avotiņš””;  

3.2. „Labākais pedagogs pirmsskolas izglītības programmā PII “Bitīte””;  

3.3. „Labākais pedagogs pirmsskolas izglītības programmā PII “Ieviņa””;  

3.4. „Labākais pedagogs pirmsskolas izglītības programmā PII “Zvaigznīte””;  

3.5. „Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmas 1.- 4. klašu grupā Ķekavas 

vidusskolā”; 

3.6. „Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmas 5.- 9. klašu grupā Ķekavas 

vidusskolā”; 

3.7. „Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmas 10.- 12. klašu grupā Ķekavas 

vidusskolā”; 

3.8. „ Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmā līdz 4.klasei, Baložu vidusskolā”; 

3.9. „Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmas 5.- 12. klašu grupā Baložu 

vidusskolā”; 

3.10. „Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmā Daugmales pamatskolā”; 

3.11. „Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmā Pļavniekkalna sākumskolā”; 

3.12. „Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmā privātajā pamatskolā “Gaismas tilts 

97””; 

3.13. „Labākais pedagogs profesionālās ievirzes izglītības programmā Ķekavas Mūzikas 

skolā”; 

3.14. „Labākais pedagogs profesionālās ievirzes izglītības programmā Ķekavas Mākslas 

skolā”; 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

3.15. „Labākais pedagogs profesionālās ievirzes izglītības programmā Ķekavas novada sporta 

skolā”. 

4. Visiem šī nolikuma 3.1. līdz 3.15. apakšpunktos minētajiem pedagogiem tiek piešķirta naudas 

balva 100,00 EUR apmērā, ņemot vērā šī nolikuma 17.un 18.punkta nosacījumus. 

5. No katras izglītības iestādes apbalvošanai var pieteikt 1 (vienu) pedagogu katrā iestādei 

piekrītošajā nominācijā. 

6. Pedagogu apbalvošanas ceremoniju organizē un finansē Ķekavas novada pašvaldība. 

7. Balvas pasniedz Skolotāju dienas svinīgajā pasākumā. 

II.  Pedagoga izvērtēšanas kārtība 

8. Pretendentus konkursa apbalvošanai izvirza, pamatojoties uz pedagoģiskās sēdes lēmumu, kurā 

piedalās izglītības iestādes pedagogi un vecāku pārstāvji. 

9. Izglītības iestādes administrācija un metodisko komisiju vadītāji, pamatojoties uz pedagoģiskās 

sēdes lēmumu, izvērtē pretendentus saskaņā ar Pedagoga darba izvērtējumu (1.pielikums). 

Pedagogs ar visaugstāko punktu skaitu tiek virzīts apbalvošanai. 

10. Ķekavas novada izglītības iestāžu vadītāji iesniedz elektroniskas formas iesniegumu līdz 

kārtējā mācību gada 20. septembrim ar apbalvojamajiem pedagogiem Izglītības, kultūras un 

sporta pārvaldes vadītājam. Iesniegumam pievieno pedagoģiskās sēdes lēmuma izrakstu un šajā 

nolikumā minētos pielikumus. 

III.   Naudas balvu piešķiršanas kārtība 

11. Pedagoga atbilstību naudas balvas saņemšanai un naudas balvu piešķir Ķekavas novada 

izglītības iestāžu pedagogu konkursa komisija (turpmāk – komisija). 

12. Komisijas sastāvā ir 5 komisijas locekļi, kurus ievēl Ķekavas novada dome. 

13. Komisijas sēde tiek protokolēta.  

14. Komisija ievēl priekšsēdētāju un sekretāri no komisijas sastāva. 

15. Naudas balvas tiek piešķirtas, komisijai izvērtējot izglītības iestādes vadītāja iesniegto 

iesniegumu. 

16. Komisija naudas balvu piešķir balvu fonda ietvaros. 

17. Ja izvirzīto pedagogu darba izvērtējumā punktu skaits ir mazāks par 80% no maksimālā punktu 

skaita, komisija var pieprasīt no attiecīgās izglītības iestādes iesniegt papildmateriālus par 

izvirzītā pedagoga darbu, kā arī naudas balvu nepiešķirt. 

18. Komisija par katru pretendentu balso atsevišķi. Lēmumu par nominācijas un naudas balvas 

piešķiršanu pretendentam pieņem ar balsu vairākumu.  

IV. Noslēguma jautājums 

19. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē nolikums „Ķekavas novada izglītības iestāžu 

pedagogu konkursa nolikums”, kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2013.gada 

5.septembra ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 1.§  (protokols Nr. 24) 

 

 

Sēdes vadītāja: (PARAKSTS*)           V.Baire 

 



 3 

1.pielikums 

Ķekavas novada izglītības iestāžu  

pedagogu konkursa nolikumam 

 

PEDAGOGA DARBA IZVĒRTĒJUMS 

(aizpilda administrācija) 

 

Izglītības iestādes nosaukums _______________________________________ 

 

Pedagoga vārds un uzvārds _________________________________________ 

 

Novērtēšanas periods – iepriekšējais mācību gads 

 

Mācību un audzināšanas darba plānošana, vadīšana un darbības rezultātu analīze 

 

1. Mācību procesa organizēšana mācību stundā un pedagogu darbības rezultātu izvērtēšana 

 

Kritēriji Vērtējums (punktos) 

Mācību stundu mērķu un uzdevumu skaidrība Jā (1)/ nē (0*) 

Labvēlīgas mācību vides nodrošināšana Jā (1)/ nē (0*) 

Izglītojamo motivēšana darbam Jā (1)/ nē (0*) 

Diferencētas pieejas nodrošināšana 3(ļoti labi)/ 2 (labi)/ 1(viduvēji) 

Mācību metožu darba organizācijas forma un mācību 

materiālu daudzveidība 

3(ļoti labi)/ 2 (labi)/ 1(viduvēji) 

Tehnisko mācību līdzekļu izmantošana 3(ļoti labi)/ 2 (labi)/ 1(viduvēji) 

Jauninājumi mācību priekšmetu saturā un metodikā 3(ļoti labi)/ 2 (labi)/ 1(viduvēji) 

Izglītojamo darbības rezultātu analīze 3(ļoti labi)/ 2 (labi)/ 1(viduvēji) 

Audzināšanas darbības organizēšana 3(ļoti labi)/ 2 (labi)/ 1(viduvēji) 

Izvirzītās prasības izglītojamiem darba vides sakārtošanā un 

saudzēšanā 

Jā (1)/ nē (0*) 

Sadarbība ar izglītojamo vecākiem 3(ļoti labi)/ 2 (labi)/ 1(viduvēji) 

Mācāmā priekšmeta skolēnu vidējā atzīme  

Punktu kopskaits  

 

2. Pedagogu ieguldījums izglītojamo individuālo spēju attīstībā 

 

Kritēriji Vērtējums (punktos) 

Konsultāciju nodrošināšana izglītojamiem saskaņā ar 

konsultāciju grafikiem 

Jā (1)/ nē (0*) 

Darbā ar izglītojamiem individuālo mācīšanās spēju 

attīstībā 

Regulāri (2)/ neregulāri (1)/ nekad (0) 

Darbs ar izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām Regulāri (2)/ neregulāri (1)/ nekad (0) 

Darbs ar talantīgiem izglītojamiem Regulāri (2)/ neregulāri (1)/ nekad (0) 

Punktu kopskaits  

 

3. Izglītojamo gatavošana olimpiādēm, konkursiem, skatēm un izglītojamo sasniegumi 

 

Sasniegumi 

Pasākuma 

(olimpiādes, skates, 

konkursa) nosaukums 

Novadu/starpnovadu 

– gatavošana, 

rezultāti 

Valsts – gatavošana, 

rezultāti 

Starptautiskās – 

gatavošana, rezultāti 

    



 4 

Punktu kopskaits 

Vērtējums (par katru aktivitāti -1 punkts, par iegūto godalgoto vietu- 1 punkts) 

Komisijai ir tiesības piešķirt papildus punktus, izvērtējot olimpiādes, skates vai konkursa 

nozīmīgumu un audzēkņa gūto sasniegumu. 

 

4. Līdzdalība pedagoģiskās padomes darbā un izglītības iestādes ikgadējās darbības plānošanā 

 

Kritēriji Vērtējums (punktos) 

Piedalīšanās pedagoģiskās padomes sēdēs Jā (1)/ nē (0*) 

Savas profesionālās darbības analīzes 

veikšana 

Jā (1)/ nē (0*) 

Atskaišu nodošana Jā (1)/ nē (0*) 

Iesaistīšanās izglītības iestādes ikgadējā 

darbības plānošanā 

Regulāri (2)/ neregulāri (1)/ nekad (0) 

Punktu kopskaits 

 

5. Profesionālās ētikas normu ievērošana 

 

Kritēriji Vērtējums (punktos) 

Koleģialitāte Vienmēr (3) bieži (2) reizēm (1) 

Prasme izvairīties no konflikta situācijām un 

atrisināt tās pašam 

Jā (1)/ nē (0*) 

Cieņa un smalkjūtība pret visiem Jā (1)/ nē (0*) 

Taisnīgums Jā (1)/ nē (0*) 

Punktu kopskaits 

 

6. Dalība Ķekavas novada sabiedriskajā dzīvē 

 

Aktivitātes nosaukums Vērtējums (par dalību 1 punkts) 

  

Punktu kopskaits 

 

Netiek ņemti vērā veiktie darbi vai aktivitātes, kas saistītas ar tiešajiem darba pienākumiem. 

 

* - pedagogs netiek apbalvots 

 

Pedagoga darba izvērtējuma punktu kopskaits:   

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


